Hal ini sesuai dengan pendapat yang dikemukakan oleh Imam Hanafi yang bahwa: “Setiap keluarga sampai pada derajat atau tingkat tertentu berhak untuk dinafkahi, seandainya dia masih kanak-kanak dan miskin, lemah atau buta dan melarat”.⁷

Biografi ‘Abd Ra’uf Al-Singkili

‘Abd Ra’uf Singkel dilahirkan di Singkel pada 1035 H/1615 M.⁸ Ia menghembuskan nafas terakhirnya di Banda Aceh pada 1105 H/1693 M. Nama aslinya adalah ‘Abd al-Ra’uf

⁴ Muhammad Sulaiman Al Asyqar, *Zubdatut Tafsir Min FathilQadir*, (Mudarris Universitas Islam Madinah)

⁵ Husein Muhammad, *Fiqh Perempuan: Refleksi Kini atas Wacana Agama dan Gender*, (Yogyakarta LKiS, 2002), h. 114-115